REQ 1744/2024 - Requerimento - 1744/2024 - Deputado Hermeto - (278083) pg.1

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Hermeto - Gab 11

REQUERIMENTO  Nº, DE 2024

(Autoria: Deputado Hermeto)

Requer a retirada de tramitação do
Projeto de Lei 1428/2024, que Dá
nome de Viaduto Silvio Santos, ao
novo complexo viário, localizado às
margnes da Estrada Parque Núcleo
Bandeirante e dá acesso ao Riacho
Fundo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

 Requeiro, nos termos do art. 136, do Regimento Interno da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, a retirada de tramitação do projeto:

Projeto de Lei 1428/2024, que Dá nome de Viaduto Silvio Santos, ao novo complexo viário,
localizado às margens da Estrada Parque Núcleo Bandeirante e dá acesso ao Riacho Fundo.

JUSTIFICAÇÃO

Após consulta aos moradores, concluiu-se colocar outro nome no referido Viaduto.

Sala das Sessões, novembro de 2024.

HERMETO

Deputado distrital MDB/DF

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 11 - CEP:  70094902 - Brasília - DF - Tel.: (61)3348-8112
www.cl.df.gov.br - dep.hermeto@cl.df.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO - Matr. Nº 00148,
 em 21/11/2024, às 11:48:43 , conforme Ato do Vice-Presidente e da TerceiraDeputado(a) Distrital,

Secretária nº 02, de 2020, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 284, de 27
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://ple.cl.df.gov.br/#/autenticidade

Código Verificador:  , Código CRC: 278083 32a5b907